

## HECHO ESENCIAL SONDA S.A. Inscripción Registro de Valores Nº 950

Santiago, 21 de Agosto de 2013.

Señor Fernando Coloma Correa Superintendente de Valores y Seguros Alameda 1449 <u>Presente</u>

De nuestra consideración:

En cumplimiento a lo dispuesto en los artículos 9 e inciso 2° del artículo 10 de la Ley de Mercado de Valores, y en la Norma de Carácter General número 30 de la Superintendencia de Valores y Seguros, Sección II, párrafo 2.2, y estando debidamente facultado, informo a usted con carácter de hecho esencial lo siguiente:

En atención a la renuncia del señor Andrés Navarro Haeussler al cargo de director de SONDA S.A. conforme a lo informado oportunamente a esa Superintendencia, el Directorio acordó, en sesión celebrada el día de ayer, nombrar a la señora Rosario Navarro Betteley como su reemplazante en el cargo de director de SONDA S.A. hasta la celebración de la próxima Junta Ordinaria de Accionistas de la Sociedad, en la que se procederá a la renovación total del Directorio de conformidad con el artículo 32 de la Ley de Sociedades Anónimas.

Sin otro particular, le saluda atentamente,

Raúl Véjar Olea Gerente General SONDA S.A.

c.c.: Bolsa de Comercio de Santiago Bolsa de Valores de Chile Bolsa de Valores de Valparaíso Comisión Clasificadora de Riesgo

